

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Alcobaça



ÍNDICE DO DIÁRIO

OUTROS

AVISO

ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CRENCIAMENTO

COMUNICADO



AVISO

AVISO

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA**, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Gilvado Muniz, comunica a população em geral, segmentos da sociedade e as associações que os representam, para participarem de Audiência Pública, em conformidade com o parágrafo 4º do Artigo 9º da Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal - LRF, para demonstração e avaliação dos cumprimentos das metas fiscais do **2º (segundo) quadrimestre do exercício de 2021**, no auditório da Câmara de Vereadores do Município de Alcobaça, no dia 29 de setembro de 2021, às 09h.

GIVALDO MUNIZ

PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 079/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E BICOS DE PNEUS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME COM A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **DANIEL MOREIRA ALVES NETO EIRELI** inscrita no CNPJ nº **23.372.597/0001-09**

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
2	CÂMARA DE AR PARA ARO 13.00/24 NOVA COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO	MAGNUM	UN	100,000	398,0000	39.800,00
3	CÂMERA DE AR PARA ARO13/14 NOVA COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO	MAGNUM	UN	100,000	50,0000	5.000,00
7	PNEU 175/70/13 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	FATE	UN	100,000	270,0000	27.000,00
8	PNEU 175/70/14 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	KAMA	UN	150,000	305,0000	45.750,00
9	PNEU 185/70/14 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	KAMA	UN	150,000	310,0000	46.500,00
11	PNEU 195/60/15 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	MAGNUM	UN	30,000	350,0000	10.500,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



12	PNEU 225/75/16 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	WESTLAKE	U N	100,000	740,0000	74.000,00
13	PNEU 215/75/16 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	WESTLAKE	U N	100,000	670,0000	67.000,00
18	PNEU 14-00/25 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	MGM LAVORATORE	U N	50,000	2.980,0000	149.000,00
19	CÂMARA DE AR 14.00/24 - NOVA COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	MAGNUM	U N	50,000	230,0000	11.500,00
21	PNEU 175/55 R16 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	KAMA	U N	30,000	400,0000	12.000,00
23	PNEU 215/70/14 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO	WESTLAKE	U N	100,000	499,0000	49.900,00
26	PNEU 900/20 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	WESTLAKE	U N	120,000	1.000,0000	120.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



27	PNEU 10-00/20 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	PIRELLI	U N	50,000	1.395,0000	69.750,00
----	--	---------	--------	--------	------------	-----------

Data de validade: 22/09/2021 a 22/09/2022

Alcobaca/BA, 22 de setembro de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 080/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E BICOS DE PNEUS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME COM A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **BENICIO PNEUS EIRELI** inscrita no CNPJ nº **39.535.062/0001-33**

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
16	CÂMARA DE AR 12.5/80/18 - NOVA COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	JABUTI	U N	50,000	139,0000	6.950,00
17	PNEU 12.5/80/18 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	FARMBOY	U N	30,000	1.839,0000	55.170,00
25	PNEU 750/16 COM CÂMARA - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	JK	U N	10,000	749,0000	7.490,00
29	PNEU 215/75/17.5 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO	DOUBLESTAR	U N	70,000	864,0000	60.480,00
32	PNEU 750X16- NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO	JK	U N	40,000	749,0000	29.960,00

Data de validade: 22/09/2021 a 22/09/2022

Alcobaca/BA, 22 de setembro de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 081/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E BICOS DE PNEUS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME COM A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **JPS COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI** inscrita no CNPJ nº **34.394.528/0001-04**

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	BICO NOVO PARA PNEU 13/14	VIPAL	UN	100,000	2,0000	200,00
4	PNEU 165/70/13 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	GOODYEAR	UN	100,000	280,0000	28.000,00
6	PNEU 175/65 R14 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	CONTINENTAL	UN	120,000	295,0000	35.400,00
10	PNEU 185/70/15 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	GOODYEAR	UN	25,000	439,0000	10.975,00
15	BICO DE PNEU 13/18	VIPAL	UN	100,000	2,0000	200,00
20	PNEU 10.5/65/16 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	BRIDGESTONE	UN	10,000	799,0000	7.990,00
28	BICO DE PNEU DE MÁQUINAS PESADAS	BREMEN	UN	100,000	11,0000	1.100,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



31	CÂMARA AR PNEU 900X20 MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU CONVENCIONAL, SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E INMETRO.	QBOM	U N	100,000	100,0000	10.000,00
33	PNEU 295/80/22.5 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO	GOODYEAR	U N	60,000	1.500,0000	90.000,00

Data de validade: 22/09/2021 a 22/09/2022

Alcobaca/BA, 22 de setembro de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 082/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E BICOS DE PNEUS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME COM A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **RICOM PNEUS LTDA** inscrita no CNPJ nº **20.136.019/0004-10**

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
5	PNEU 205/75/16 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	GOODYEAR	UN	30,000	650,0000	19.500,00
14	PNEUS 185/60/15 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO	GOODYEAR	UN	100,000	365,0000	36.500,00
22	PNEU 205/55 R16 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	GOODYEAR	UN	30,000	373,0000	11.190,00
24	PNEU 265/70 R16 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO.	GOODYEAR	UN	30,000	659,0000	19.770,00
30	PNEU 275/80/22.5 - NOVO NÃO RETIFICADO COM PROTEÇÃO DUPLA CONTRA CORTES E IMPACTOS, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA. SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT E SELO DE PROTEÇÃO DO INMETRO	GOODYEAR	UN	70,000	1.737,0000	121.590,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



Data de validade: 22/09/2021 a 22/09/2022

Alcobaca/BA, 22 de setembro de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



REPUBLIÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 030/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LABORATÓRIO A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM EXAMES LABORATORIAIS SEJA POR DEMANDA AGENDADA OU REFERENCIADA NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, BEM COMO, ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DESTA MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO A ESTE EDITAL E DEMAIS CONDIÇÕES EDITALÍCIAS P ELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO GLOBAL.”

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor global em favor da empresa licitante **CENAC CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS ME**, inscrita no CNPJ nº 04.951.393/0001-70.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS EXAMES	UNID.	ANUAL	VALOR UNIT.	TOTAL
1	DOSAGEM DE COLESTEROL HDL	Unid.	1440	R\$ 4,51	R\$ 6.494,40
2	DOSAGEM DE COLESTEROL LDL	Unid.	1440	R\$ 4,51	R\$ 6.494,40
3	DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL	Unid.	1380	R\$ 2,85	R\$ 3.933,00
4	DOSAGEM DE CREATININA	Unid.	1476	R\$ 2,85	R\$ 4.206,60
5	DOSAGEM DE GLICOSE	Unid.	1226	R\$ 2,85	R\$ 3.494,10
6	DOSAGEM DE MUCO-PROTEÍNAS	Unid.	360	R\$ 3,01	R\$ 1.083,60
7	DOSAGEM DE PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES	Unid.	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00
8	DOSAGEM DE UREIA	Unid.	1500	R\$ 2,85	R\$ 4.275,00
9	CONTAGEM DE PLAQUETAS	Unid.	1196	R\$ 3,23	R\$ 3.863,08
10	HEMOGRAMA COMPLETO	Unid.	1554	R\$ 6,11	R\$ 9.494,94
11	LEUCOGRAMA	Unid.	1554	R\$ 1,52	R\$ 2.362,08
12	PESQUISA DE HEMOGLOBINA	Unid.	100	R\$ 1,52	R\$ 152,00
13	PROVA DE RETRACAO DO COAGULO	Unid.	720	R\$ 2,93	R\$ 2.109,60
14	DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATÓIDE	Unid.	626	R\$ 2,93	R\$ 1.834,18
15	DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEÍNA C REATIVA	Unid.	600	R\$ 9,27	R\$ 5.562,00
16	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA)	Unid.	1200	R\$ 18,62	R\$ 22.344,00
17	DOSAGEM DE PROTEÍNA C REATIVA	Unid.	600	R\$ 3,87	R\$ 2.322,00
18	PESQUISA DE FATOR REUMATOIDE (WAALER-ROSE)	Unid.	230	R\$ 16,48	R\$ 3.790,40

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



19	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	Unid.	1658	R\$2,65	R\$ 4.393,70
20	ANALISE DE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTO DA URINA	Unid.	1606	R\$ 4,70	R\$ 7.548,20
21	DOSAGEM DE PROTEINAS (URINA DE 24 HORAS)	Unid.	240	R\$ 3,95	R\$ 948,00
22	PESQUISA DE GONADOTROFINA CORIONICA (TESTE DE GRAVIDEZ)	Unid.	360	R\$ 10,64	R\$ 3.830,40
23	DETERMINACAO DE INDICE DE TIROXINA LIVRE	Unid.	236	R\$ 13,20	R\$ 3.115,20
24	DETERMINAÇÃO DE RETENÇÃO DE T3	Unid.	236	R\$ 13,20	R\$ 3.115,20
25	DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG, BETA HCG)	Unid.	300	R\$ 14,56	R\$ 4.368,00
26	DOSAGEM DE HORMONIO FOLICULO-ESTIMULANTE (FSH)	Unid.	140	R\$ 13,55	R\$ 1.897,00
27	DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH)	Unid.	120	R\$ 11,39	R\$ 1.366,80
28	DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	Unid.	720	R\$ 11,39	R\$ 8.200,80
29	DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE)	Unid.	150	R\$ 13,21	R\$ 1.981,50
30	DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)	Unid.	140	R\$ 13,22	R\$ 1.850,80

ITEM	TIPO EXAME	UNID.	ANUAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	020201004-0 - DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA (2 DOSAGENS)	UNID.	240	R\$ 4,44	R\$ 1.065,60
2.	020201007-4 - DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA CLASSICA (5 DOSAGENS)	UNID.	240	R\$ 10,99	R\$ 2.637,60
3.	020201018-0 - DOSAGEM DE AMILASE	UNID.	360	R\$ 2,69	R\$ 968,40
4.	020201038-4 - DOSAGEM DE FERRITINA	UNID.	360	R\$ 18,80	R\$ 6.768,00
5.	020201039-2 - DOSAGEM DE FERRO SERICO	UNID.	360	R\$ 8,51	R\$ 3.063,60
6.	020201043-0 - DOSAGEM DE	UNID.	800	R\$ 6,08	R\$ 4.864,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



	FOSFORO				
7.	020201050-3 - DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA	UNID.	720	R\$ 16,40	R\$ 11.808,00
8.	020201046-5 - DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	UNID.	960	R\$ 4,19	R\$ 4.022,40
9.	020201055-4 - DOSAGEM DE LIPASE	UNID.	360	R\$ 8,32	R\$ 2.995,20
10.	020201070-8 - DOSAGEM DE VITAMINA B12	UNID.	720	R\$ 18,42	R\$ 13.262,40
11.	020202013-4 - DETERMINACAO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP ATIVADA)	UNID.	480	R\$ 8,77	R\$ 4.209,60
12.	020202014-2 - DETERMINACAO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)	UNID.	480	R\$ 8,77	R\$ 4.209,60
13.	020208001-3 – ANTIBIOGRAMA	UNID.	480	R\$ 16,50	R\$ 7.920,00
14.	020208008-0 - CULTURA DE BACTERIAS P/ IDENTIFICACAO (UROCULTURA)	UNID.	480	R\$ 23,19	R\$ 11.131,20
15.	020201042-2 - DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA	UNID.	960	R\$ 2,42	R\$ 2.323,20
16.	020203029-6 - PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 (WESTERN BLOT)	UNID.	480	R\$ 65,01	R\$ 31.204,80
17.	020203030-0 - PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 + HIV-2 (ELISA)	UNID.	480	R\$ 22,50	R\$ 10.800,00
18.	020203031-8 - PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HTLV-1 + HTLV-2	UNID.	480	R\$ 28,01	R\$ 13.444,80
19.	020203076-8 - PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLASMA	UNID.	480	R\$ 26,00	R\$ 12.480,00
20.	020203087-3 - PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLASMA	UNID.	480	R\$ 26,00	R\$ 12.480,00
21.	020203081-4 - PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA	UNID.	480	R\$ 16,65	R\$ 7.992,00
22.	020203092-0 - PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA	UNID.	480	R\$ 16,11	R\$ 7.732,80
23.	020203074-1 - PESQUISA DE ANTICORPOS IGG	UNID.	480	R\$ 16,00	R\$ 7.680,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	ANTICITOMEGALOVIRUS				
24.	020203085-7 - PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTICITOMEGALOVIRUS	UNID.	480	R\$ 16,00	R\$ 7.680,00
25.	020209022-1 - PESQUISA DE ANTIGENO CARCINOEMBRIOGENICO CEA	UNID.	24	R\$ 14,82	R\$ 355,68

Data de validade: 17/06/2021 a 17/06/2022

Alcobaça/BA, 17 de junho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 031/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor global em favor da empresa licitante **GIRAMAI COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI** inscrita no CNPJ nº 18.828.819/0001-07.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PÁ - MODELO: BICO, COM CABO DE MADEIRA DE ÓTIMA RESISTÊNCIA E EMPUNHADURA PLÁSTICA, MEDIDA DO CABO: 71CM À 120CM, LARGURA DA PÁ: 20CM A 27CM	TRAMONTINA	Unid.	100	R\$ 45,99	R\$ 4.599,00
2	LIMA - CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA.	KF	Unid.	200	R\$ 17,79	R\$ 3.558,00
3	FACÃO – FACÃO PARA MATO EM AÇO SAE 1070 DUREZA 52 RC 20' CABO EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO.	TRAMONTINA	Unid	30	R\$ 31,35	R\$ 940,50
5	GARFO – GARFO JARDINAGEM, MATERIAL GARFO AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, COMPRIMENTO CABO 71 CM, LARGURA GARFO 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORCADO PARA CASCALHO/10 DENTES	TRAMONTINA	Unid.	60	R\$ 181,00	R\$ 10.860,00
6	ENXADA - MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 24 CM, CABO DE MADEIRA 150CM.	TRAMONTINA	Unid.	100	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00
7	ENXADÃO - ENXADÃO, MATERIAL AÇO FORJADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTREITO, SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO, LARGURA 14 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 278 MM	TRAMONTINA	Unid.	100	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
8	VASSOURA – TIPO GARI; MATERIAL DA CEPA: MADEIRA, MATERIAL DAS CERDAS DA VASSOURA: PIAÇAVA SINTÉTICA; LARGURA DAS CEPAS	ASTECA	Unid.	200	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



	65,0MM; COMPRIMENTO DA CEPA; 37,5 CM ALTURA DAS CERDAS DA VASSOURA 90,00 MM; NÚMERO DE FILEIRAS DE CERDAS DE CEPA: 5 FILEIRAS; COMPRIMENTO DO CABO PARA VASSOURA: 1,20 M: MATERIAL DO CABO DA VASSOURA; MADEIRA PLATIFICADA.					
9	LUVA - MODELO: TRICOTADA; CONFECCIONADA EM ALGODÃO 4 FIOS, PIGMENTADA COM PVC NA PALMA E DEDOS, ACABAMENTO EM OVERLOQUE E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO P.	THOMPSON	Unid.	500	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00
10	LUVA - MODELO: TRICOTADA; CONFECCIONADA EM ALGODÃO 4 FIOS, PIGMENTADA COM PVC NA PALMA E DEDOS, ACABAMENTO EM OVERLOQUE E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO M.	THOMPSON	Unid.	500	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00
11	LUVA - MODELO: TRICOTADA; CONFECCIONADA EM ALGODÃO 4 FIOS, PIGMENTADA COM PVC NA PALMA E DEDOS, ACABAMENTO EM OVERLOQUE E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO G.	THOMPSON	Unid.	500	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00
12	RASTELO - CISCADOR, OLHO 29 MM DE DIÂMETRO, 4,75 MM ESPESURA, TIPO LEGUE (ANCINHO CURVO PESADO), CABO DE MADEIRA 150 CM.	CADIOLI	Unid.	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
13	FOICE ROÇADEIRA - FOICE ROÇADEIRA EM AÇO CABO DE MADEIRA DE 120 CM, FOICE: ROÇADEIRA, CABO DE EUCALIPTO, COM OLHO DE: 32 MM, CABO DE MADEIRA: 120 CM, PINTURA: VERNIZ TRANSPARENTE, PESO: 1.23 KG, DIMENSÕES (C X L X A): 150.00 X 17.40 X 3.60 CENTÍMETROS.	TRAMONTINA	Unid.	10	R\$ 56,70	R\$ 567,00

Data de validade: 22/06/2021 a 22/06/2022

Alcobaça/BA, 22 de junho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 032/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor global em favor da empresa licitante J P S COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 34.394.528/0001-04.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	CARRINHO DE MÃO – CARRINHO-DE-MÃO COM BRAÇO METÁLICO E CAÇAMBA METÁLICA RASA, REFORÇADA PARA 65 LITROS (CHAPA 22) GALVANIZADO.	METALOSA	Unid.	100	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00

Data de validade: 22/06/2021 a 22/06/2022

Alcobaca/BA, 22 de junho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



COMUNICADO

COMUNICADO

CRENCIAMENTO Nº 1-2021

O Município de Alcobaça – Secretaria Municipal de Saúde, vem por meio deste informar que o processo administrativo nº 700/2021 - Credenciamento – nº 1-2021, com vistas ao cadastramento/credenciamento e posterior processamento para ajuste contratual desta(s) a fim de realizar procedimentos ambulatoriais, hospitalares, serviços de especialidades médicas, exames de imagem, exames clínicos e outros da área de saúde no município de Alcobaça/BA, de acordo com a Tabela do SUS (MS) mais contrapartida municipal, cuja abertura iniciou-se na data de 16/08/2021, com ampla divulgação nos meios oficiais de comunicação, conforme pode ser constatada nos autos do processo em tela, sendo assim, comunico aos interessados a relação da(s) empresa/pessoa física deferidas com êxito para a habilitação, bem como, a proposta de preços, conforme segue:

Credenciamento	Empresa/P. Física	Habilitação	Proposta de preços
cred. 1-2021	F. Augusto Rosa Braga Junior - CNPJ nº.38.544.495/0001-92	OK	OK

Alcobaça –BA., 22 de setembro de 2021 – Alexandre Talher Lima – Secretário Municipal de Saúde.